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Virksomheden har inden kontrollens begyndelse fået udleveret
retssikkerhedsblanketten.
Hygiejne: Håndtering af fødevarer: Kontrolleret virksomhedens
arbejdsgange for håndtering af fødevarer der efter
analyseresultater vurderes at være forbudte fødevare grundet
overskridelse af pesticider, GMO og tilsætningsstoffer der ikke
er lovlige i aktuelle produkter.
Det indskærpes, at virksomheden skal sikre sig at de fødevare
der er til salg er lovlige/egnet til human konsum
konstateret: virksomheden har ikke stoppet salg af de 3
produkter der overskrider grænseværdier og/eller har indhold
af ikke tilladte tilsætningsstoffer. Virksomheden har modtaget
analyseresultater henholdsvis medio december og ultimo
januar.
Virksomheden havde følgende bemærkninger Vi stopper salget
nu
Indskærpelse medfører 2 gebyrbelagte opfølgende kontroller.
Du kan klage over afgørelsen. Se separat klagevejledning.
Virksomhedens egenkontrol: Kontrolleret virksomhedens
risikoanalyse.
Det indskærpes, at virksomheden skal udarbejde en skriftlig
risikoanalyse, der er dækkende for virksomhedens aktiviteter.
Følgende er konstateret: Virksomhedens risikoanalyse er med
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andet virksomhedsnavn og adresse. Aktiviteterne samhandel og import er ikke dækkende beskrevet og
virksomheden har ikke tilpasset risikoanalysen til de faktiske aktiviteter, som virksomheden har.
Virksomheden har ikke lavet en risikovurdering der dækker håndtering af eventuelle overskridelser af indhold af
eksempelvis pesticider, GMO eller andet der resulterer i at en fødevare ikke er tilladt i EU. Der er ingen
risikovurdering eller egenkontrolprocedurer for håndtering af analyseresultater.
Virksomhedens repræsentant fortæller over telefon at virksomheden ikke importerer, men samhandler.
Der er ikke taget stilling til eventuelle tilbagetrækninger og/eller tilbagekald af produkter efter analyseresultater
Virksomheden havde følgende bemærkninger: vi troede det passede til vores virksomhed
Indskærpelse medfører 2 gebyrbelagte opfølgende kontroller. Du kan klage over afgørelsen. Se separat
klagevejledning.
Fulgt op på indskærpelse fra forrige kontrolbesøg. Forholdet er bragt i orden. Følgende er kontrolleret uden
anmærkninger: virksomheden kan fremvise en risikoanalyse
Mærkning og information: Kontrolleret sporbarhed et led tilbage på sendinger af fødevarer, som virksomheden
har samhandlet: Kontrolleret dokumentation for sporbarhed et led tilbage på følgende sendinger: "Dried
Tapioka Cubes (Hat Luu)" samhandlet fra Holland, "Black Jasmine Rice" samhandlet fra Sverige samt "Hung Yang
Foods Veggie Meat Slice" samhandlet fra Sverige. Ingen anmærkninger.
Godkendelser m.v.: Kontrolleret virksomhedens aktiviteter. Bødeforelæg på 5.000 kr. fremsendt
Følgende er konstateret: Virksomheden forklarer at de samhandler produkter. Virksomheden har ikke ladet sig
registrere til samhandel ved Fødevarestyrelsen
Virksomheden havde følgende bemærkninger: Vi troede vores revisor havde gjort det.
Tilsætningsstoffer m.v.: Kontrolleret fødevare indeholdende tilsætningsstoffer.
Følgende er konstateret: virksomheden har modtaget analyseresultat på Tapioka i tern (prøve id 23050503)
Virksomheden har ikke håndteret at deres samhandlet produkt overskrider grænseværdierne for Benzosyre,
Sorbinsyre og Ponceau 4R.
Forholdet vurderes som en bagatelagtig overtrædelse.
Fulgt op på indskærpelse fra seneste kontrolbesøg. Forholdet er bragt i orden.
Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: virksomheden har tilbagekald produkt der indeholdte ikke lovligt
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farvestof.
Kemiske forureninger: Fødevarestyrelsen har den 27. november 2023 udtaget 1 prøve i form af vegetarisk kød i
skiver for analyse af GMO (prøveid 23050491) og en prøve på sorte ris for test af pesticider (prøveid 23050494)
Der er påvist lavt indhold af DNA fra godkendt GMO i prøven for GMO og der er 0,039 mg/KG af Tricyclazol,
0,022 mg/kg propiconazol, hvilket er en signifikant overskridelse, samt en ikke signifikant overskridelse på
Hexaconazol med 0,015 mg/kg
Kontrolleret at virksomheden har håndteret analyseresultatet som er modtaget medio december 2023, med
korrigerende handlinger.
Følgende er konstateret: Virksomheden har ikke lavet en korrigerende handling i forhold til analyseresultaterne
og produkterne er stadig til salg på hylderne.
virksomheden samhandler produkterne, men har ikke kontaktet leverandøren for at sikre sig at denne håndtere
sagen og sikre sig at de fremadrettet får produkter der overholder EU's lovgivninger.
forholdet vurderes under de forlæggende omstændigheder som en bagatelagtig overtrædelse


